
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 178 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL  FME Nº 

003/2022 ......................................................................... 1 

EXTRATO DE DISTRATO 015/2022 DO CONTRATO 134/2022

 ......................................................................................... 1 

EXTRATO DE DISTRATO 016/2022 DO CONTRATO 110/2022

 ......................................................................................... 2 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, 
torna público o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
381/2022, do processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL FME 
Nº 003/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Regime de 
Contratação Maior Desconto Percentual e Menor valor hora 
Trabalhada, Objetivado: Visando a Futuras Contratações de 
Empresas para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, com reposição de peças para os 
veículos, que compõe a frota do Fundo Municipal de Educação 
de Abreulândia-TO, no que tange: parte mecânica, suspensão, 
elétrica, lanternagem em geral, tapeçaria, ar condicionado, 
pintura e assessórios, No Sistema Registro de Preço (SRP), 
realizado as 08hs00min do dia 25 de Maio de 2022, onde 
chegou-se ao seguintes resultados, a empresa W P C COM 
VAREJO DE PEÇAS VEICULOS LTDA - ME pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.374.233/0001-70, 
estabelecida na rua 15, SETOR AEROPORTO, PARAISO, TO, 
neste ato  representado pelo Sr(a). WANDERSON PINHEIRO 
CORDEIRO, foi vencedora dos itens 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 e 11 
totalizando R$ 495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil 
reais). Com desconto de 10% de desconto percentual sobre 
aquisição de peças. A empresa O BARBOSA SILVA CORDEIRO 
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
35.079.471/0001-11, estabelecida na Rua 11, QD 04 LT 05, 
SETOR MILENA, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato  
representado pelo Sr(a). CLEITON PINHEIRO LACERDA, Foi 
vencedora do item 12 totalizando R$ 135.000,00 (cento e trinta 

e cinco mil reais). Portanto desde a data desta publicação as 
empresas acima citada deverá comparecer no prazo máximo 
de 05 dias para assinatura do Contrato, com o Fundo Municipal 
de Educação. 
 

Edna Lourença Arruda Cunha 
Pregoeira 

 
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL  FME Nº 
003/2022 

 
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Contrato, 
referente ao processo licitatório Pregão Presencial  FME nº 
003/2022, Tipo Menor Por Item, Regime de Contratação Maior 
Desconto Percentual e Menor valor hora Trabalhada, Objeto: 
Visando a Futuras Contratações de Empresas para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição 
de peças para os veículos, que compõe a frota do Fundo 
Municipal de Educação de Abreulândia-TO, no que tange: parte 
mecânica, suspensão, elétrica, lanternagem em geral, 
tapeçaria, ar condicionado, pintura e assessórios, No Sistema 
Registro de Preço (SRP), Registro de preços para aquisição de 
material de consumo, Copa e cozinha CONTRATADO:  W P C 
COM VAREJO DE PEÇAS VEICULOS LTDA - ME pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.374.233/0001-70, 
estabelecida na rua 15, SETOR AEROPORTO, PARAISO, TO, 
totalizando R$ 495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil 
reais). Com desconto de 10% de desconto percentual sobre 
aquisição de peças. Empresa O BARBOSA SILVA CORDEIRO 
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
35.079.471/0001-11, estabelecida na Rua 11, QD 04 LT 05, 
SETOR MILENA, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, totalizando R$ 
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais VIGÊNCIA: 12 (doze) 
Meses, contados a partir da assinatura do instrumento 
contratual. 
 

Maria Elenita  Moura 
Secretária de Educação 

Gestora do Fundo 
 

EXTRATO DE DISTRATO 015/2022 DO CONTRATO 134/2022 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa 
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  178      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, terça-feira, 07 de junho de 2022.  



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 178 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José 
Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO 
 
CONTRATADO: TAILMA FABIANA NOGUEIRA CASTRO,  
brasileira(o), solteira, portador(a) do RG n.º 1.005.598 2ª via 
SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o  n.º 068.771.571-76,  residente 
e domiciliada na Av: Pouso Alto, s/nº, nesta cidade de 
Abreulândia/TO 
 
DATA DO DISTRATO: 05 de junho de 2022 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE DISTRATO 016/2022 DO CONTRATO 110/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica 
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes 
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000. 
 
CONTRATADO: KASSIA DOS SANTOS SILVA, brasileira, solteira, 
portador(a) do RG n.º 1.251.222 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob 
o  n.º 056.701.371-59, residente e domiciliada na Rua 
Germiniano Cunha, s/nº, centro, Abreulândia-TO. 
 
DATA DO DISTRATO: 07 de junho de 2022 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 


		2022-06-07T18:13:21-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




